
Zápis ze zasedání školské rady dne 19. září 2016 
 
Přítomni: Petr Hopfinger, Ilona Olšiaková, Martin Vodička, Lenka Zúbková, Michaela Dvořáková, Josef 
Barchánek, Alice Uzlová, Karel Müller, Pavel Cejnar 
 

• M. Vodička seznámil členy ŠR s dílčími změnami ve školním vzdělávacím plánu a školním řádu. 
Členové ŠR se změnami souhlasí. 

• Členové ŠR se seznámili s novými žákovskými knížkami a s informačními brožurami pro učitele.   

• Proběhla diskuze o změně systému stravování a nových webových stránkách školy. 

• Velká pozornost byla věnována používání mobilních telefonů a tabletů ve škole: 
Členové ŠR zastávají názor, že žákům by používání mobilních zařízení mělo být zakázáno nejen v 
průběhu vyučovacích hodin (pokud jejich použití není plánovanou součástí výuky), ale i o přestávkách, 
tj. během celého dopoledního bloku výuky (ve shodě s praxí běžnou v řadě vyspělých zemí). Bylo 
konstatováno, že o přestávkách používají žáci mobilní zařízení především k hraní her, což má negativní 
důsledky jak na soustředění v hodinách, tak na formování kolektivu třídy. Členové ŠR se domnívají, že 
maximální zdrženlivost v používání mobilních zařízení během celého dopoledního bloku výuky zlepší 
atmosféru ve třídách i výsledky žáků. Případy, kdy žák potřebuje telefon použít např. k nutné 
komunikaci s rodičem, mohou být řešeny individuálně s asistencí učitele.  
 

  
 
Zapsal P. Cejnar 
7.10.2016 


